
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

31. јуl  2014. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 18        Година 50. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
310              
               

На основу члана 72. став 3. и члана 149. 

став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 12. став 1. 

тачка б) Појединачног колективног уговора за запо- 

слене у Административној служби општине Прња- 

вор број 01/1-131-7/08 од 21.02.2008. године и 01/1-

131-7-1/08 од 08.02.2013. године, Начелник општи- 

не Прњавор доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА ЗАПОСЛЕНИХ  

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

ПРЊАВОР НА НАКНАДУ ТРОШКОВА  

ПРЕВОЗА НА ПОСАО И С ПОСЛА 

 
Члан 1. 

 

             Овим правилником се утврђује право запо- 

слених у Општинској управи Општине Прњавор (у 

даљњем тексту: општинска управа) на накнаду 

трошкова превоза код доласка на посао и повратка 

са посла (у даљњем тексту: накнада превоза). 

                                                                                                                     

Члан 2. 

 

(1) Запослени у општинској управи имају 

право на накнаду превоза чија је адреса становања 

удаљена најмање 4 километра од радног мјеста, у 

висини пуне цијене повратне карте у јавном 

саобраћају. 

(2) Запослени чија је адреса становања изван 

територије општине Прњавор има право на накнаду 

превоза до задње станице на подручју општине 

Прњавор. 

(3) Да би остварили своје право запослени 

су дужни да руководиоцу своје организационе 

јединице као доказ доставе писмену изјаву која 

треба да садржи: 

1) тачну адресу становања, 

2) релацију на којој запослени сваки дан 

путује и које превозно средство користи и 

3) податак да у Прњавору нема стан, кућу 

или другу стамбену јединицу у свом власништву 

или власништву чланова његове уже породице (бра- 

чног супружника, дјетета) са којима живи у 

заједничком домаћинству. 

(4) Уколико се утврди да подаци у изјави 

нису тачни, против запосленог ће бити покренут 

дисциплински поступак. 

(5) Евиденцију о висини пуне цијене повра- 

тне карте у јавном саобраћају води предсједник 

синдикалне организације општинске управе и исту 

благовремено доставља Одјељењу за финансије 

општинске управе. 

 (6) Руководиоци организационих јединица 

дужни су доставити Одјељењу за финансије списак 

запослених који имају право на накнаду превоза, 

као и податке о свакој насталој промјени списка. 
 

Члан 3. 
 

(1) Право на накнаду припада запосленом 

само у дане када је долазио на посао. 

(2) Евиденцију о присуству на послу, као и 

о мјесту становања запосленог воде руководиоци 

организационих јединица за запослене у својој 

организационој јединици. 

 (3) Наведена евиденција се доставља на 

реализацију сваког 1, а најкасније до 5. у мјесецу за 

претходни мјесец Одјељењу за финансије општи- 

нске управе на прописаном образцу О 4.2.124. 
 

Члан 4. 
 

 О спровођењу овог правилника стараће се 

Одјељење за финансије Општинске управе општине 

Прњавор. 

 

Члан 5. 
 

 Ступањем на снагу овог правилника преста- 

је да важи Правилник о признавању права запосле- 

них у Административној служби општине Прњавор 

на накнаду трошкова превоза на посао и с посла 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/09, 

4/11 и 22/11). 
 

Члан 6. 
 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18             31.07.2014. 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“, а примјењиваће се за обрачун 

накнаде превоза почев од обрачунског периода за 

мјесец август 2014. године. 

 

Број: 01/1-022-132/14                    Начелник                

Датум: 21.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

311 
 

На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

41. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) и члана 4. став 2. 

Одлуке о установљавању и додјели општинских 

признања и награда („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 40/13 и 17/14), Начелник општине 

Прњавор  д о н о с и  

 

П Р А В И Л Н И К 

О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНЕ 

 

Члан 1. 

 

(1) Овим правилником прописују се крите- 

ријуми, облик, садржај и поступак за додјелу 

признања начелника општине. 

(2) Начелник општине може додјељивати 

Плакету начелника општине (у даљњем тексту: 

плакету). 

                                                                                                                     

Члан 2. 

 

(1) Плакета је писмено признање која се 

додјељује за дјела и рад која заслужују опште 

поштовање и истицање. 

(2) Плакета се додјељује грађанима, преду- 

зећима, установама и другим субјектима. 

(3) Плакета се може додјељивати и грађа- 

нима, предузећима, установама и другим субјекти- 

ма ван подручја општине Прњавор, ако имају 

посебна значај за развој општине у одређеним 

областима живота и рада. 

(4) Плакета се може додијелити истом лицу 

само једанпут. 

 (5) Начелник општине може додијелити 

највише 10 плакета у току једне године. 

 

Члан 3. 
 

Плакета се може додјељивати: 

1) Појединцима: 

1. за постигнуте резултате у области привре- 

дних активности, 

2. за резултате у раду културно-умјетничких 

друштава и организација, 

3. за заслуге у развоју спорта и изванредно 

постигнуте резултате на спортским такмичењима, 

4. за значајна оставрења у литераном, лико- 

вном, музичком или драмском раду, 

5. за новаторство, 

6. за несебичан, хуман и примјерен рад у 

здравству, социјалној и дјечијој заштити, 

 7. за изузетно постигнуте приносе у пољо-

привреди, сточарству, воћарству и производњи 

здраве хране, 

8. за посебан допринос у очувању природне 

околине, 

9. за храброст и одважност у спасавању 

људи и имовине, 

  10. за друге значајне резултате и залагање 

од интереса за општину и ширу заједницу, 

11. за постигнуте изузетне резултате уче- 

ника и студената. 

2) Предузећима, установама, удружењима 

грађана и другим организацијама: 

1. за постигнуте резултате на повећању 

производње, продуктивности рада, увођењу инова- 

ција и техничко-технолошких унапређења у прои- 

зводњи, у примјени науке, у повећању броја запо- 

слених, 

2. за постигнуте резултате у развоју науке, 

културе и физичке културе, 

3. за постигнуте резултате на пољу инфо- 

рмисања, 

4. за посебан допринос у очувању природне 

околине, 

5. за посебан допринос у развоју општине 

Прњавор. 

 

Члан 4. 

 

(1) Плакета мора садржавати текст који 

изражава значај признања и повод додјељивања. 

 (2) Плакета је документ, који је састављен 

из два дијела. Један дио плакете чини омот који је 

израђен од квалитетног материјала, величине 32 x 

22 cm, на чијој се првој страни налази грб општине 

Прњавор. 

 У доњем дијелу прве странице ћириличним 

писмом исписана је ријеч „плакета“. У унутра- 

шњости овог дијела ушивена је врпца, испод које се 

поставља хартија плакете. 

 Други дио плакете израђен је од хартије на 

чијој се лијевој страни налази цртеж који приказује 

важније културне и вјерске објекте различитих 

архитектура и стилова. На десној страни овог 

дијела плакете у горњем дијелу налази се грб 

општине Прњавор, испод грба текст плакете писан 

„Николиним“ писмом. 

 Боја грба и слова ријечи „плакета“ је прика- 

зана у боји сребра. 

 

Члан 5. 

 

Плакета се може додјељивати поводом 

Дана општине, Славе општине, као и у другим 

приликама. 

  

Члан 6. 

 

(1) О додијељеним плакетама води се еви- 

денција. 



31.07.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    3 
 

 

(2) Евиденцију и сву потребну документа- 

цију устројава, води и чува Кабинет начелника 

општине. 

 

Члан 7. 

 

 Ступањем на снагу овог правилника ставља 

се ван снаге Правилник о установљавању и додјели 

признања начелника општине број 01/1-022-115/13 

од 20.05.2013. године. 

 

Члан 8. 

 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-022-134/14                      Начелник                

Датум: 29.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

312 
 

 На основу чланова 43. и 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 

чланова 41. и 49. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 14/14) и 

члана 10. став 1. Одлуке о расписивању јавног 

огласа за давање у закуп пољопривредног земљи- 

шта у својини општине Прњавор путем прибавља- 

ња писаних понуда („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 13/14),  начелник општине доноси  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за спровођење поступка за 

давање у закуп пољопривредног земљишта  

 

       1. Именује се Комисија за спровођење по- 

ступка за давање у закуп пољопривредног земљи- 

шта у сљедећем саставу: 

1) Петар Игњатић, предсједник, 

2) Паулина Јеврић, члан, 

3) Горан Илишковић, члан.   

                            

        2. Задатак Комисије је да спроведе посту- 

пак по расписаном Јавном огласу за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у својини општине 

Прњавор путем прибављања писаних понуда број 

01/1-330-411/14 од 09.07.2014. године и извјештај о 

наведеном достави начелнику општине. 

 

       3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

       4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

У складу са чланом 10. став 1. Одлуке о 

расписивању јавног огласа за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у својини општине 

Прњавор путем прибављања писаних понуда 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

13/14), којим је прописано да поступак давања у 

закуп пољопривредног земљишта у својини општи- 

не спроводи Комисија за спровођење поступка за 

давање у закуп пољопривредног земљишта, коју 

формира начелник општине, те члановима 43. и 72. 

став 3. Закона о локалној самоуправи и члановима 

41. и 49. Статута општине Прњавор, ријешено је 

као у диспозитиву рјешења. 

  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 дана од  

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01/1-330-411-1/14                  Начелник                

Датум: 09.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

313 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из 

области културе и осталим удружењима у 

износу од 500,00 КМ (организациона јединица 

број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити на основу Процедуре уноса средстава 

буџетске резерве у систем трезора објављене од 

стране Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Помоћ удружењима 

из области културе и осталим удружењима, са које 

ће се финансирати трибина „Упознај Српску, 

упознај своје!“ у организацији Савеза студената 

Правног факултета Универзитета у Новом Саду. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 



                                                                  

4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18             31.07.2014. 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-405/14                      Начелник                

Датум: 01.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

314 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за финансије у износу од 

3.500,00 КМ.  
 

II 

 

Износ од 3.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 3.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 412900 – Допринос солидарности на 

терет послодавца у износу од 3.500,00 КМ 

(организациона јединица број 00750140 – 

Oдјељење за финансије). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 412900 – Допринос солида- 

рности на терет послодавца, са које ће се уплаћи- 

вати допринос солидарности на терет послодавца у 

Фонд солидарности за обнову Републике Српске. 
 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-131/14                   Начелник                

Датум: 02.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

315 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  
 

II 

 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Средства за подстицај и 

развој спорта у износу од 500,00 КМ 

(организациона јединица број 00750150 – 

Oдјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити на основу Процедуре уноса средстава 

буџетске резерве у систем трезора објављене од 

стране Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Средства за подсти- 

цај и развој спорта, са које ће се финансирати 

учешће џудо клуба „СОКО-М“ на Балканском 

првенству у Бугарској од 11.-13.07.2014. године. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-407/14                   Начелник                

Датум: 03.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

316 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 



31.07.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    5 
 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 2.000,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 2.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 2.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Средства за подстицај и 

развој спорта у износу од 2.000,00 КМ 

(организациона јединица број 00750150 – 

Oдјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 415200 – Средства за подстицај 

и развој спорта, са које ће се финансирати учешће 

тениског клуба „ОЛИМП-2000“ на међународним 

тениским турнирима. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-417/14                   Начелник                

Датум: 09.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

317 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за финансије у износу од 

3.000,00 КМ.  

II 

 

Износ од 3.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

3.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 412900 – Допринос солидарности на 

терет послодавца у износу од 3.000,00 КМ 

(организациона јединица број 00750140 – 

Oдјељење за финансије). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 412900 – Допринос солида- 

рности на терет послодавца, са које ће се уплаћи- 

вати допринос солидарности на терет послодавца у 

Фонд солидарности за обнову Републике Српске. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-136/14                     Начелник                

Датум: 10.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

318 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине  

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o изврше- њу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 72,66 КМ.  
 

II 

 

Износ од 72,66 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

72,66 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Покровитељство општине за 

реализацију научних, културних и спортских 

манифестација од значаја за општину Прњавор



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18             31.07.2014. 

• у износу од 72,66 КМ (организациона јединица 

број 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 

старства финансија, а ради обезбјеђења средстава 

на позицији 415200 – Покровитељство општине за 

реализацију научних, културних и спортских 

манифестација од значаја за општину Прњавор, за 

организацију манифестације „Конференција беба 

2014“. 
 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-133/14                   Начелник                

Датум: 15.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

319 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 300,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити на основу Процедуре уноса средстава 

буџетске резерве у систем трезора објављене од 

стране Министарства финансија, а ради обезбје- 

ђења средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се одобрити новчана 

помоћ Бијелић Станоју, сину Владе, из Доњих 

Штрбаца, за сношење трошкова личне егзистенције. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-235/14                    Начелник                

Датум: 16.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

320 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Помоћ вјерским заједни- 

цама (заштита културно-историјског наслије- 

ђа) у износу од 1.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Помоћ вјерским 

заједницама (заштита културно-историјског насли- 

јеђа), која ће се дозначити Меџлису исламске 

заједнице Прњавор за организацију културно-

вјерске манифестације „Довиште Мравица 2014“. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 



31.07.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    7 
 

 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-408/14                    Начелник                

Датум: 16.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

321 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 800,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 800,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 800,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Помоћ вјерским заједни- 

цама (заштита културно-историјског наслије- 

ђа) у износу од 800,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је 

извршити на основу Процедуре уноса средстава 

буџетске резерве у систем трезора објављене од 

стране Министарства финансија, а ради обезбје- 

ђења средстава на позицији 415200 – Помоћ вје- 

рским заједницама (заштита културно-историјског 

наслијеђа), која ће се дозначити Меџлису исламске 

заједнице Прњавор за организацију културно-

вјерске манифестације „Бајрамске академије“. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-409/14                    Начелник                

Датум: 16.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 

 

322 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  
 

II 
 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се одобрити новчана 

помоћ Тешко Ани, кћи Николе, из Шерег Илове, за 

сношење трошкова личне егзистенције. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-160/14                    Начелник                

Датум: 16.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

323 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине  

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18             31.07.2014. 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  
 

II 

 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 300,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се одобрити новчана 

помоћ Ковачевић Младенку из Прњавора, за 

сношење трошкова личне егзистенције. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-014-229/14                    Начелник                

Датум: 18.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

324 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  
 

II 
 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се одобрити новчана 

помоћ Милици Ђукић, ученици ЈУ „Гимназија“ 

Прњавор поводом освајања сребрне медаље на 

Математичкој олимпијади у Јужној Африци. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-151/14                    Начелник                

Датум: 23.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

325 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“  

број 14/14) и члана 7. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13), Начелник 

општине доноси следећи  

 
З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

 
Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва у оквиру буџетског корисника број 00750300 – 

ЈУ Центар за социјални рад Прњавор у укупном 

износу од 3.300,00 КМ. 

 

II 

 
Износ од 3.300,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

• са конта 411100 – Бруто плате запослених у 

износу од 3.300,00 КМ (буџетски корисник број 

00750300 – ЈУ Центар за социјални рад 

Прњавор), 

• на контo 412900 – Остали непоменути расходи 

у износу од 3.300,00 КМ (буџетски корисник 

број 00750300 – ЈУ Центар за социјални рад 

Прњавор). 



31.07.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    9 
 

 

Реалокацију буџетских средстава потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 

дно наведеној позицији на основу захтјева за реало- 

кацију буџетских средстава, а који је саставни дио 

овог Закључка. 

 

III 

 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије.             

 

Број: 01/1-401-142/14                    Начелник                

Датум: 11.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

326 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“  

број 14/14) и члана 7. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13), Начелник 

општине доноси следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице број 

00750140 – Одјељење за финансије у укупном изно- 

су од 9.000,00 КМ. 

 

II 

 
Износ од 9.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

• са конта 411200 – Бруто накнаде трошкова запо- 

слених у износу од 9.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750140 – Одјељење за фина- 

нсије), 

• на контo 412900 – Допринос солидарности на 

терет послодавца у износу од 9.000,00 КМ 

(организациона јединица број 00750140 – 

Одјељење за финансије). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на 

претходно наведеној позицији на основу захтјева за 

реалокацију буџетских средстава, а који је саставни 

дио овог Закључка. 

 

III 

 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије.             

 

Број: 01/1-401-150/14                   Начелник                

Датум: 23.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

327 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“  

број 14/14) и члана 7. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13), Начелник 

општине доноси следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 
 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва у оквиру организационе јединице број 00750190 

– Остала буџетска потрошња у укупном износу од 

37.500,00 КМ. 
 

II 
 

Износ од 37.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

• са конта 413300 – Камата на кредит од 

2.500.000,00 КМ у износу од 37.500,00 КМ 

(организациона јединица број 00750190 – Оста- 

ла буџетска потрошња), 

• на контo 413700 – Трошкови интеркаларне 

камате на примљени зајам (2.500.000,00 КМ) у 

износу од 37.500,00 КМ (организациона једи- 

ница број 00750190 – Остала буџетска 

потрошња). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на 

претходно наведеној позицији на основу захтјева за 

реалокацију буџетских средстава, а који је саставни 

дио овог Закључка. 

 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије.             

 
Број: 01/1-401-153/14                    Начелник                

Датум: 30.07.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18             31.07.2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
САДРЖАЈ 

 

 

 
 

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

310 Правилник о признавању права запослених  

у општинској управи општине Прњавор на 

накнаду трошкова превоза на посао и с  

посла..................................................................1 
 

311 Правилник о додјели признања начелника 

општине.............................................................2 
 

312 Рјешење о именовању Комисије за 

спровођење поступка за давање у закуп 

пољопривредног земљишта.............................3 
 

313 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-405/14.........................3 
 

314 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-131/14.........................4 
 

315 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-407/14.........................4 
 

316 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-417/14.........................4 
 

317 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-136/14.........................5 
 

318 
 

Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-133/14.........................5 
 

  

 
319 

 
Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-235/14.........................6 
 

320 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-408/14.........................6 
 

321 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-409/14.........................7 
 

322 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-160/14.........................7 
 

323 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-014-229/14.........................7 
 

324 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-151/14.........................8 
 

325 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-142/14.....................8 
 

326 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-150/14.....................9 
 

327 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број:01/1-401-153/14......................9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.  
 

 


